Bündner Schiesssportverband

federaziun Grischuna dal Sport da Tir

Federazione Grigioneze del Tiro Sportivo



Wir suchen ein Vorstandsmitglied...

Finanzverantwortliche(n) im Bündner Schiesssportverband

Der Bündner Schiesssportverband (BSV) ist ein innovativer Dienstleister für den Breiten- und Spitzensport. Wir vereinen und fördern traditionelle und moderne Werte des attraktiven Schiesssportes.

Wir suchen auf die Delegiertenversammlung 2023 eine kompetente und engagierte Persönlichkeit für die Abteilung Finanzen.

In dieser vielseitigen und interessanten Position führen Sie selbständig die Finanzen des BSV. Sie sind hauptverantwortlich für die Führung der Buchhaltung. Sie erstellen die Jahresrechnung, das Budget und die Steuererklärung. Sie stellen Rechnungen an die Bezirke und Vereine für die Lizenzund Dienstleistungsbeiträge und überwachen das Inkasso. Sie erledigen sämtliche Zahlungen und fordern die Verrechnungssteuer zurück. Sie nehmen zusätzlich an ca. 6 Vorstandssitzungen teil und weiteren verbandsinternen Veranstaltungen. Bei vorhandenen zeitlichen Ressourcen vertreten Sie den BSV bei anderen Verbänden.

Ihr Erfahrungsschatz...

- Sie haben mehrjährige Erfahrung in Buchhaltung/Finanzen inkl. Jahresabschluss
- Sie können sich mit dem Bündner Schiesssportverband identifizieren
- sicherer Umgang mit MS-Office Programmen
- Erfahrung in Buchhaltungsprogrammen Bexio, SAGE oder ähnliches
- freundliches und sicheres Auftreten
- hohes Verantwortungsbewusstsein
- flexibel und belastbar
- Integrität und Diskretion sind für Sie selbstverständlich

Auf das können Sie sich freuen...

- interessante und abwechslungsreiche Aufgaben im fünftgrössten Sportverband des Kantons Graubünden
- telefonischer und schriftlicher Kontakt mit Vereinen, Dienststellen und weiteren Organisationen
- personelle Führung der Ressorts Auszeichnungen und Kranzkarten

Entschädigung...

Gemäss Aufwandsentschädigungs- und Spesenreglement.

Fühlen Sie sich angesprochen? Dann freuen wir uns auf Ihre elektronische Bewerbung bis zum 20. Dezember 2022 an Esther Hug, Geschäftsstellenleiterin BSV info@kbsv.ch.















